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Figur 1. Staldbygningerne på Helletsgård 



Figur 2 Ansøgt placering af det flybare læskur vist med røde streg syd for bygningerne. Læskuret flyttes mellem 
fem placeringer i en femårig cyklus, så det kun står ét år ad gangen på hver placering. Der er dog ikke de lov-
pligtige 25 m mellem placeringerne, hvorfor læskuret skal flyttes længere mod syd for hver gang, det flyttes, i 
forhold til det indtegnede. 

Figur 3 Billede af eksisterende flytbart læskur. 



Figur 4. Afstande til nabobeboelse og boligområder 
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Tabel 1 Afstandskrav i forhold til beboelser og natur. 

Almindingen, Ølene og Paradisbakkerne

* Afstandskravet gælder kun faste anlæg på husdyrbruget og således ikke oplag af dybstrøelse i markstak. 



Figur 5. Søen beliggende ca. 7 m fra nærmeste staldhjørne 

Tabel 2. Afstandskrav til vandforsyning, sø og vandløb, skel, vej m.m. 

* Afstandskravet i husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen gælder kun faste anlæg på husdyrbruget. 



Figur 6. Helletsgård med omgivelser 
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Figur 7 Billede af kig fra privatvejen mod søen. 
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Tabel 3. Ejendommens husdyrproduktion før og efter etablering/udvidelse 

Stald 1 
Stald 1 

ybstrøelse hele arealet 

Stald 2 
Stald 2 

ybstrøelse hele arealet 

Stald 3 
Stald 3 

ybstrøelse hele arealet 

Stald 4 

Stald 4 
ybstrøelse hele arealet 

ybstrøelse hele arealet 



Figur 8 Billede af maskinhal (stald 1) med udendørs ’sugerør’. 

Tabel 4. Forbrug og opbevaring af hjælpestoffer  



Tabel 5. Mængder og bortskaffelse af forskellige typer erhvervsaffald 
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Tabel 6. Lugtberegning i husdyrgodkendelse.dk (skema nr. 100463. 
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Tabel 7. Opgørelse af ammoniakemissionen fra kvægproduktionen før og efter udvidelse på Helletsgård 

*0,2 kg N/ha/år ved > 1 husdyrbrug; 0,4 kg N/ha/år ved 1 husdyrbrug og 0,7 kg N/ha/år ved 0 husdyrbrug.  

Antallet af husdyrbrug ud over det ansøgte opgøres på følgende måde (kumulationsmodel): 

antal husdyrbrug over 15 DE indenfor 200 meter + 

antal husdyrbrug over 45 DE indenfor 200-300 meter + 

antal husdyrbrug over 75 DE indenfor 300-500 meter + 



antal husdyrbrug over 150 DE indenfor 500-1.000 meter + 

antal husdyrbrug over 500 DE, som påvirker med over 0,3 kg N/ha ud over de 1.000 meter. 

Kvælstoffjernelse ved afgræsning inddrages ved fastsættelse af beskyttelsesniveauet, således at kravene for kategori 1-
natur ændres til henholdsvis 0,3, 0,5 og 1,0 kg N/ha i stedet for 0,2, 0,4 og 0,7 kg N/ha, hvis husdyrbruget med henblik 
på naturpleje af den påvirkede natur, foretager afgræsning eller en kombination af afgræsning og slæt, som skønnes 
netto at fjerne kvælstof fra naturområdet. Det er et krav, at de afgræssende dyr er en del af det pågældende husdyrbrug. 

Figur 9. Beregningspunkter for ammoniakdeposition til naturområder omkring Helletsgård.  
Fra husdyrgodkendelse.dk (ansøgningsskema 100463).  



Tabel 8. Beregnet ammoniakdeposition på kategori 1- og 3-natur samt søer beliggende inden for 300 m af an-
lægget på Helletsgård. Fra husdyrgodkendelse.dk (ansøgningsskema nr. 100463). 

* Total- og merdeposition beregnes til samme værdi, idet der ikke er godkendt produktion på ejendommen i nudrift.     
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Figur 10. Luftfoto med Natura 2000-området vist med blå prikker. Inden for 300 m af Helletsgård er kortlagt habi-
tatnaturtypen ”surt overdrev” markeret med brun markering, som er overlappende med § 3-beskyttet overdrev 
markeret med gul skravering. Herudover er anden kortlagt habitatnatur vist med blå farve og § 3-beskyttede 
søer (anden natur) vist med blå skravering. 



Figur 11. Luftfoto med beskyttet overdrev, potentielt ammoniakfølsomme skove og beskyttede søer i området 
omkring Helletsgård.  

der har været skov på arealet i lang tid (i størrelsesordenen mere end ca. 200 år), så der er tale om 
gammel »skovjordbund«, 

skoven er groet frem af sig selv på et naturareal, f.eks. tidligere hede, mose eller overdrev, så jord-
bunden ikke har været dyrket mark inden for en periode svarende til perioden for gammel »skovjord-
bund (dvs. i størrelsesordenen mere end ca. 200 år), eller 

der i skoven er forekomst af naturskovindikerende eller gammelskovsarter, som er medtaget på li-
sten over arter, der er brugt ved prioritering af naturmæssigt særligt værdifulde skove omfattet af § 
25 i lov om skove, og arterne har væsentlig, definerende betydning for skovens naturværdi. 



det aktuelle naturområdes status i kommuneplanen, herunder særligt om det aktuelle ammoniakføl-
somme naturområde er omfattet af kommuneplanens udpegning af særlige værdifulde naturområ-
der, rekreative områder og/eller værdifulde kulturmiljøer samt kommuneplanens retningslinjer for va-
retagelsen af naturbeskyttelsesinteresserne, de rekreative interesser og de kulturhistoriske interes-
ser, 

om det aktuelle område er omfattet af fredning, handleplan for naturpleje eller anden planlagt natur-
indsats, 

det aktuelle naturområdes naturkvalitet og 

kvælstofbidrag til området fra andre kilder (f.eks. markbidrag), herunder for så vidt angår skove om 
de gødskes. 

’kriterierne skal inddrages med henblik på, at kommunalbestyrelsen for naturom-
råder med særlige regionale og lokale naturinteresser alene stiller krav til en maksimal N-merdeposition, hvis 
området er omfattet af en af de ovennævnte udpegninger i kommuneplanen, er omfattet af fredning, handle-
plan for naturpleje eller anden planlagt naturindsats og/eller har en høj naturkvalitet, samt at ammoniakbi-
draget fra husdyrbruget ikke er helt uvæsentligt i forhold til den påvirkning af næringsstoffer, områderne 
modtager fra andre kilder.’ 



Figur 12. Kig ud over skov nord for Helletsgård med højstaudevegetation i den sydøstlige del. 

særlige



Figur 13. Sø beliggende umiddelbart nordvest for Helletsgård 

Figur 14. Sø beliggende umiddelbart syd for Helletsgård 
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